
1 
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-332/19-09 
Датум: 12.02.2020. године 

Б е о г р а д 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15), Извештаја Комисије о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-332/19-08 од 28.01.2020. 
године, доносим 

 
О Д Л У К У 

о закључењу оквирног споразума  
 ЈН 332/19 

 
 

1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у поступку јавне набавке услуга: Одржавање 
продукционог система за аутоматску обраду отисака АФИС - Папилон, ЈН 332/19, 
на период од годину дана, односно за 2020. годину на износ процењене вредности од 
40.000.000,00 динара без ПДВ-а, са понуђачем „MRG Export-Import“ д.о.о. Београд, 
Устаничка 25/5. 

 
2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и сајту Министарства унутрашњих послова 

у року од три дана од дана њеног доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 
I 
 

 
На основу члана 32. 40. и 40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању 07 број 404-ЈН-
332/19-02 од 20.12.2019. године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је 
отворени поступак јавне набавке услуга са закључењем оквирног споразума - Одржавање 
продукционог система за аутоматску обраду отисака АФИС - Папилон, ЈН 332/19. 
 
Процењена вредност предметне јавне набавке за две године износи 50.000.000,00 динара без 
ПДВ-a, и то: 

-  за 2019. годину износи 10.000.000,00  динара без ПДВ-а и 
- за 2020. годину  износи 40.000.000,00  динара без ПДВ-а. 

Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. 
годину, економска класификација 4252. 



2 
 

          
Рок за подношење понуда био је 21.01.2020. године до 10:00 часова. 
 
Благовремено је понуду доставио следећи понуђач: 

 
1. „MRG Export-Import“ д.о.о. Београд, Устаничка 25/5. 
 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 21.01.2020. године, са почетком у 11:00 часова, а 
окончан истог дана у 11:10 часова. 

 
II 

 
Преглед понуда  

 
Након разматрања понуде утврђено следеће 
 
1) да је понуда понуђача „MRG Export-Import“ д.о.о. Београд, Устаничка 25/5, 07 број 404-
ЈН-332/19-06 од 21.01.2020. године, прихватљива,  у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 
33. ЗЈН-а. 
 
Понуђач „MRG Export-Import“ д.о.о. Београд, Устаничка 25/5, доставио је понуду 07 број 
404-ЈН-332/19-06. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 21.01.2020. године у 09:20 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  

 
 Укупна вредност понуде без ПДВ-а за 2020. годину износи 39.996.000,00 динара. 
 Укупна вредност понуде са ПДВ-ом за 2020. годину износи 47.995.200,00 динара. 

 
Понуђач је попунио само образац понуде за 2020. годину јер је одговорима на питања од 
30.12.2019. године предвиђено да понуђачи нису у обавези да попуне образац понуде за 2019.  
годину,  имајући у виду да је каледарска и буџетска 2019. година истекла. 

 
Фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора; 
Место извршења услуга: Београд, Кнеза Милоша 103,  
Рок и динамика извршења услуга: Од дана закључења уговора обавезан је  превентивни сервис 
једном месечно. 
Ванредни сервис се врши  на захтев Наручиоца, одзив на локацију до 24 сати. 
Неопходна је  подршка Добављача 24 часа дневно, 7 дана у недељи, 365 дана у години. Време 
отклањања квара не може бити дуже од 15 дана под условом да квар не утиче на функционисање 
система.  
Гаранција: За извршене услуге гарантни рок је 12 месеци од дана извршења услуге. 
Начин плаћања: Плаћање ће се вршити месечно, у року до 45 дана, по пријему фактуре оверене 
од стране овлашћеног лица Наручиоца, на основу закљученог уговора о јавној набавци. Свака 
достављена фактура мора да садржи број и датум закљученог уговора.  
Рок важење понуде: 90 дана од дана отварања понуде.  
Вредност појединачних уговора: Уговор се закључује на износ процењене вредности јавне 
набавке опредељене за сваку од година. 
Период важења појединачних уговора: Уговор се закључује на период до годину дана од дана 
обостраног потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре 
наступи. Обавезе  Наручиоца  из   појединачних  уговора  које   доспевају  у   наредној буџетској 
години биће  реализоване највише до  износа средстава која  ће  Наручиоцу бити одобрена за 



3 
 

наредну буџетску годину.    
 
Како је понуда понуђача „MRG Export-Import“ д.о.о. Београд, Устаничка 25/5,  испунила све 
захтеве дефинисане конкурсном документацијом, иста је оцењена као прихватљива сходно  
члану 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 

 
III 

 
      У отвореном поступку јавне набавке услуга са закључењем оквирног споразума, 
Одржавање продукционог система за аутоматску обраду отисака АФИС-Папилон, ЈН 332/19, 
Наручилац је прибавио следећу прихватљиву понуду понуђача „MRG Export-Import“ д.о.о. 
Београд, Устаничка 25/5, 07 број 404-ЈН-332/19-06 од 21.01.2020. године, са укупно понуђеном 
ценом за 2020. годину у износу од 39.996.000,00 без ПДВ–а.  
 

Понуда је оцењена применом критеријума - најнижа понуђена цена.  
 

 Наручилац је одговорима на питања од 30.12.2019. године предвидео да понуђачи нису у 
обавези да попуне образац понуде за 2019. годину. Имајући у виду да је календарска и буџетска 
2019. година истекла и да је Наручилац прибавио једну прихватљиву понуду, сходно чл. 40. став 
4. Закона о јавним набавкама, Оквирни споразум се закључује на период од годину дана  и то за 
2020. годину на износ од 40.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
 У складу са одредбом члана 112. став 2. тачка 5. ЗЈН-а, Наручилац ће у предметном 
поступку закључити оквирни споразум и уговор пре истека рока за подношење ЗЗП-а, с обзиром 
да је поднета само једна понуда. 
 

IV 
 

На основу напред наведеног, помоћник министра - начелник Сектора, оквирни споразум 
у отвореном поступаку јавне набавке услуга: Одржавање продукционог система за аутоматску 
обраду отисака АФИС-Папилон, ЈН 332/19, закључује са понуђачем „MRG Export-Import“ 
д.о.о. Београд, Устаничка 25/5, у складу са понудом 07 број 404-ЈН-332/19-06 од 21.01.2020. 
године,на приод од годину дана, за 2020. годину на износ процењене вредности предметне 
набавке од 40.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача за 2020. годину 
износи 39.996.000,00 динара без ПДВ-а). 
 
                   
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објеве ове Одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама. 
       
 

ПОМОЋНИК  МИНИСТРА   
    НАЧЕЛНИКА СЕКТОРА  

  
 
                           Жељко Веселиновић 
 


